СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2024года              2/4

__________________№_______

О согласовании направлении средств

стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Некрасовка в

2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение управы района Некрасовка города Москвы от 12.02.2024 №01-10-131/24

Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2024 году в сумме

158 465 067,63 рублей (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города и управу района Некрасовка города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Некрасовка.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                   И.В.Ухаботина

Адресный перечень дворовых территорий на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Некрасовка города Москвы в 2024 году за счет стимулирования территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в 2024 году

№

п/п

Вид

территории
Адрес объекта Виды работ

Объемы

работ

Единицы

измерения

 Итого стоимость

по объекту

1
дворовая

территория
ул. Вертолетчиков д.13

Ремонт асфальтобетонного покрытия  4 283,20 кв.м

   52 188 534,61

Замена бортового камня  2 173,00 п.м

устройство компенсаторов  2 328,00 шт.

ремонт газонов  5 622,60 кв.м

устройство резинового покрытия  1 351,70 кв.м

устройство цветников  50,00 кв.м

установка резинового бордюра 264,00 п.м

посадка кустарников  68 шт.

посадка деревьев  3 шт.

нанесение разметки  77,57 кв.м

установка МАФ  2 шт.

2
дворовая

территория
ул. Покровская д.12

Ремонт асфальтобетонного покрытия  4 065,00 кв.м

   27 604 228,86

Замена бортового камня  1 581,00 п.м

устройство компенсаторов  1 693,00 шт.

ремонт газонов  4 325,30 кв.м

устройство резинового покрытия  463,90 кв.м

устройство цветников  16,00 кв.м

установка резинового бордюра 88,00 п.м

посадка кустарников  29 шт.

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

от 15 февраля 2024 года №2/4

посадка деревьев  4 шт.

нанесение разметки  27,24 кв.м

установка МАФ

7

шт.

3
дворовая

территория
ул. Недорубова д.18-1

Ремонт асфальтобетонного покрытия  2 747,40 кв.м

     7 813 623,29

Замена бортового камня  838,00 п.м

устройство компенсаторов  897,00 шт.

ремонт газонов  1 574,80 кв.м

устройство резинового покрытия  148,00 кв.м

устройство цветников  18,00 кв.м

установка резинового бордюра 48,00 п.м

посадка кустарников  108 шт.

посадка деревьев  8 шт.

нанесение разметки  25 кв.м

4
дворовая

территория
ул. Недорубова д.18-3

Ремонт асфальтобетонного покрытия  3 305,10 кв.м

   59 420 934,83

Замена бортового камня  1 149,00 п.м

устройство компенсаторов  1 233,00 шт.

ремонт газонов  2 396,70 кв.м

устройство резинового покрытия  343,40 кв.м

устройство цветников  25,00 кв.м

установка резинового бордюра 84,00 п.м

посадка кустарников  26 шт.

посадка деревьев  3 шт.

нанесение разметки  61 кв.м

установка МАФ  1 шт.

5
дворовая

территория
ул. Липчанского л. 4

Ремонт асфальтобетонного покрытия  2 405,80 кв.м

     6 528 237,50  Замена бортового камня  658,00 п.м

устройство компенсаторов  706,00 шт.

ремонт газонов  722,60 кв.м

устройство цветников  16,00 кв.м

посадка кустарников  5 шт.

нанесение разметки  25 кв.м

6
дворовая

территория
ул. Липчанского д.8

Ремонт асфальтобетонного покрытия  1 448,40 кв.м

     4 909 508,54

Замена бортового камня  594,00 п.м

устройство компенсаторов  937,00 шт.

ремонт газонов  1 107,20 кв.м.

устройство цветников  16,00 кв.м.

посадка кустарников  16 шт.

нанесение разметки

20

кв.м.

ИТОГО ПО РАЙОНУ НЕКРАСОВКА:

 158 465 067,63